

República de Honduras

**Orden de Compra No.
506-1-1-0024-2014**

**Instituto Hondureño de Cooperativas
GERENCIA ADMINISTRATIVA
09/01/2014**

Proveedor: **DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y
ASEO S. DE R. L.**
Dirección: **Blvd. Comunidad economica europea**

R.T.N.: **08019995290621**
Tel.: **2225-2855**

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales
39200				Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza			2,027.59
	1	10	Caja	GRAPAS ESTANDAR 26/6 PRESENTACION CAJA DE 5000 UNIDADES Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: ACME - Modelo: CAJA DE GRAPAS MODELO 1010	10.50	105.00	
	2	10	Unidad	CLIP PARA PAPEL TAMAÑO 33 mm Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: ACME - Modelo: S/M CAJA DE 100 UNIDADES	3.20	32.00	
	3	10	Unidad	BORRADOR PARA LAPIZ GRAFITO 4.1 cm x 1.9 cm x 1.15 cm. Producto Exento Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: SCRIVA - Modelo: S/M	1.25	12.50	
	4	25	Unidad	LAPIZ GRAFITO HB. Producto Exento Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: SCRIVA - Modelo: LAPIZ CARBÓN PARA DIBUJO TECNICO HB 2.2 mm. Producto Exento	0.90	22.50	
	5	5	Unidad	FASTENERS METALICOS DE 8 cms Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: ACME - Modelo: FASTENERS DE 8 CMS. CAJA DE 50 UNIDADES	16.50	82.50	
	6	4	Resma	CARATULA PARA ENCUADERNACIÓN TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA RESMA DE 100 UNIDADES Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: HOP - Modelo: S/M RESMA DE 100 UNIDADES	156.50	626.00	
	7	2	Unidad	CINTA ADHESIVA COLOR TRANSPARENTE MEDIDA 2" x 100 yds(Tape) Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: ABRO - Modelo: ROLLO	18.80	37.60	
	8	1	Unidad	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA TAMAÑO PEQUEÑO	26.00	26.00	

	9	4	Resma	Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: WB - Modelo: S/M CUBIERTAS O SEPARADORES DE CINCO COLORES	7.25	29.00	
	10	4	Resma	Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: KLEER FAX - Modelo: HOJAS BLANCAS CON VIÑETAS DE COLORES CARATULA PARA ENCUADERNACIÓN DE COLORES TAMAÑO CARTA RESMA DE 100 UNIDADES	125.00	500.00	
	11	2	Resma	Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: HANSOL - Modelo: S/M RESMA DE 100 UNIDADES FOLDER TAMAÑO OFICIO RESMA DE 100 UNIDADES	91.50	183.00	
	12	2	Resma	Garantía: DESPERFECTO DE FABRICA Marca: SUPAPEL - Modelo: S/M FOLDER TAMAÑO CARTA RESMA DE 100 UNIDADES	79.00	158.00	
				Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICA Marca: SUPAPEL - Modelo: S/M Impuesto Sobre Ventas			213.49
33100				Papel de Escritorio			2,780.06
	1	10	Resma	PAPEL BOND REPORT LEGAL	80.00	800.00	
	2	6	Resma	Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: REPORT - Modelo: RESMA PAPEL BOND REPORT OFICIO	73.70	442.20	
	3	20	Resma	Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: REPORT - Modelo: RESMA PAPEL BOND REPORT CARTA	62.00	1,240.00	
				Garantía: DESPERFECTOS DE FABRICACION Marca: REPORT - Modelo: RESMA Impuesto Sobre Ventas			297.86
cuatro mil ochocientos siete con 66/100							
Observaciones: Ninguna							
Gran Total LPS							4,807.66

NOTA: Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra".

Rosa Amador
Elaborado por: Rosa Amador Encargada de Compras
Materiales y Suministros IHDECOOP



Aprobado

El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso. En aplicación al

admonstración y control, acompañada del documento 101 correspondiente a nivel de cumplimiento. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado y el Artículo 65 de las Disposiciones Generales del Presupuesto vigente la multa diaria aplicable por incumplimiento es de 0.17% sobre el valor del contrato por montos hasta L. 40,000,000.00.

"DISPROA"

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. de R. L. de C.V.

Tels. 225-2623, 225-2855, 225-7616, 225-7539, 225-2879

CONTADO

TELEFAX.: 225-1377

R.T.N.: 08019995290621

CREDITO

Factura # 20025098

Tegucigalpa, M.D.C. 09 de ENERO del Año 2014
 Nombre: INSTITUTO HONDUREÑO DE COOPERATIVAS
 Dirección: _____

Cantidad	Unidad	DESCRIPCION DE LOS ARTICULOS	Precio por Unidad	Valor en Lempiras
10	Caja	Grapas standard 26/6 /	10.50	105.00
10	Unidad	Clip tamaño 33mm /	3.20	32.00
10	Unidad	Borrador para lapiz grafito (e) /	1.25	12.50
25	Unidad	Lapiz grafito (e) /	0.90	22.50
05	Unidad	Fasteners de 8 cms /	16.50	82.50
04	Resma	Caratula para encuadernacion transparente /	156.50	626.00
02	Unidad	Cinta adhesiva transparente 2X100 /	18.80	37.60
01	Unidad	Dispensador de cinta adhesiva pequeño /	26.00	26.00
04	Resma	Cubiertas o separadores de 5 colores /	7.25	29.00
04	Resma	Caratula para encuadernacion T/Carta /	125.00	500.00
02	Resma	Folder tamaño oficina /	91.50	183.00
02	Resma	Folder tamaño carta /	79.00	158.00
10	Resma	Papel bond Report Legal /	80.00	800.00
06	Resma	Papel bond Report Oficio /	73.70	442.20
20	Resma	Papel bond Report Carta /	62.00	1,240.00
SUB TOTAL				4,296.30
+ 12 % I.S.V.				511.36
TOTAL A PAGAR =...				4,807.66
CUATRO MIL OCHOCIENTOS SIETE CON 66/100.				

Indu... R.T.N. GG7GDW-7 Tel: 224-8286

ESTA FACTURA SI NO ES PAGADA DENTRO DE 30 DIAS PAGARA UN INTERES DEL 3%

Le Servimos y Suminstramos los Artículos en sus Oficinas

DISPROA, S. DE R. L.
 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO
 Tels: 225-2623, 225-2855
 225-7616, 225-7539
 225-1377
 Por DISPROA

 Aceptado Oficina

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, "EXIJALA"

"DISPROA"

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. de R. L. de C.V.

Tel.: 2225-2623, 2225-2855, 2225-7616, 2225-7539, 2225-2879

TELEFAX: 2225-1377

R. T. N. 08019995290621

Por L. 4,807.66

Recibí de. INSTITUTO HONDUREÑO DE COOPERATIVAS

La Cantidad de. Cuatro mil ochocientos siete con 66/100.

Que corresponde al suministro de materiales conforme nuestra Factura No. 20025098

y Orden de compra No. 506-1-1-0024-2014

Tegucigalpa, D.C. 9 Enero del 20 14

Firma Responsable. *[Handwritten Signature]*

Identidad No. 0801-1971-00585

Extendida en. TEGUCIGALPA M.D.C.

Imp. Sobre la Renta, Registro Tributario. UDBZ7T-7

Constancia de pago No.

Solvencia Municipal 054732